نکتهٔ دیگری که می‌خواهم به آن اشاره کنم این است که رویکرد آمریکا در اینجا تعامل با حکومت
روحانیون در تهران برای بازگشایی تنگهٔ هرمز بوده است.

به نظر من، این رویکرد با سیاست امنیتی آمریکا از سال ۱۹۷۹ )۱۳۵۷ خورشیدی( تفاوت دارد. آن زمان،
هم‌زمان با انقلاب ایران، شورش مسجدالحرام در مکه و حملهٔ شوروی به افغانستان، دوران بسیار
خطرناکی بود. به نظر می‌رسید ابرقدرت رقیب در مسکو در آستانهٔ دسترسی به آب‌های گرم و خلیج

نفت‌خیز فارس قرار دارد.

جیمی کارتر اعلام کرد که آمریکا برای باز نگه داشتن خلیج فارس از هر ابزار لازم، از جمله نیروی نظامی،
استفاده خواهد کرد.